
www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 1 

Seminář pro žadatele 
355/03_16_047/CLLD_16_01_120 

Výzva MAS Vltava – Rodina I.              15.2.2018 
 



PROGRAM SEMINÁŘE  

• Představení výzvy 
• Termíny a alokace 
• Oprávnění  žadatelé 
• Cílové skupiny 
• Míra podpory 
• Nepřímé náklady 
• Podporované aktivity 
• Indikátory 
• Podání žádosti 
• Důležité odkazy 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 2 



Představení výzvy  
Základní informace  

 Číslo výzvy: 355/03_16_047/CLLD_16_01_120 
 

  Prioritní osa 2 Sociální začleňování a boj s chudobou  
 

  Investiční priorita 2.3 Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje  
 

 Specifický cíl 2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení 
problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech  

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 3 



Časové nastavení projektu  

 Datum vyhlášení výzvy MAS: 12. 2. 2018 
 

 Datum zpřístupnění žádosti o podporu: 12. 2. 2018, 4:00 hodin 
 

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 12. 2. 2018, 4:00 hodin 
 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 15.3.2018, 12:00 hodin 
 
 
 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 4 



Termíny a alokace  

 Finanční alokace výzvy  
• Rozhodná pro výběr projektů k financování:  4.596. 000 Kč 
• Podpora:  

 
• Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 400.000,- Kč 
• Maximální výše celkových způsobilých výdajů:   4. 000.000,- Kč 

 
• Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 

naplánovat: max. 36 měsíců 
• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu:  

31.12.2021 
 

 Forma podpory:  ex-ante, ex-post  

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 5 



Oprávnění žadatelé 

Oprávnění žadatelé  
Obce, Organizace zřizované obcemi, 

Příspěvkové organizace, Nestátní 
neziskové organizace, Poradenské a 
vzdělávací instituce,OSVČ, Školy a 
školská zařízení 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 6 



Cílové skupiny  

 Cílové skupiny  
 Osoby pečující o malé děti 

  Osoby pečující o osobu mladší 15 let  
  Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské 

dovolené  
Osoby, které nevykonávaly zaměstnání nebo samostatnou 
výdělečnou činnost po dobu mateřské/rodičovské dovolené a v řádu 
měsíců se u nich očekává návrat na trh práce 
 Osoby pečující o jiné závislé osoby  

  Osoby pečující o osobu mladší 10 let, závislou na péči druhé osoby v I. Stupni    
závislosti nebo pečující osobu jakéhokoliv věku, která je závislá na péči druhé 
osoby ne II. nebo IV. stupni závislosti . 
 Osoby které jsou znevýhodněny vzhledem k věku  
Osoby v aktivním věku – do 65 let, které jsou ohroženy sociálním vyloučením 
ze společnosti a na trhu práce, přičemž jejich situace nevyžaduje 
(pravidelnou) pomoc jiné fyzické osoby.  

 
www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 7 



Míra podopory – rozpad zdrojů financování  

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 8 



Míra podpory- rozpad zdrojů financování   

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 9 



Nepřímé náklady  

 Nepřímé náklady  
 Nepřímé náklady mohou dosahovat  maximálně 25%. Zároveň platí, že 

pro projekty, u nichž podstatná většina nákladů vznikne formou nákupu 
služeb od externích dodavatelů, jsou způsobilá procenta nepřímých 
nákladů snížena. Podíly pro nepřímé náklady jsou sníženy pro projekty 
s objemem nákupu služeb v těchto intencích: 
 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 10 

   Křížové financování není  v rámci této výzvy umožněné.  



Podporované aktivity  

 Zařízení péče o děti zajišťující péči o děti v době mimo školní 
vyučování 
 

 Doprovody na kroužky a zájmové aktivity 
 

 Příměstské tábory  
 

 Společná doprava dětí do/ze školy, dětské skupiny a/nebo 
příměstského tábora  
 

 Dětské skupiny  
 

 Vzdělávání pečujících osob 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 11 



Zařízení péče o děti zajišťující péči o děti v době 
mimo školní vyučování 

 Vybudování zařízení a zajištění služeb péče o děti mimo režim vyhlášky č. 
74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání  

 Doplnění chybějící kapacity stávajících institucionálních forem (školní 
družiny, kluby) s dobou provozu odpovídající potřebám rodičů  

 Cíl: zajištění péče o děti v době mimo školní vyučování, kdy jsou rodiče v 
zaměstnání   

 Určeno pro žáky 1. stupně ZŠ 
 Min. kapacita zřizovaného zařízení – 5 dětí  
 Optimální počet na jednu pečující osobu – 15 dětí  
 Doprovody dětí před/po vyučování do/z provozovaného zařízení a náklady 

na pečující osobu v době pobytu dětí ve venkovních prostorách  
 Možno sdílet prostory se školní družinou – časové i účetní odlišení   
 Písemná smlouva příjemce s rodiči dětí o poskytování služby, a to s 

aktualizací na každé pololetí 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 12 



Doprovody na kroužky a zájmové aktivity  

 Návaznost na další aktivity v prorodinných aktivitách – nelze 
realizovat jako samostatný projekt  
 

 Rodiče s předškolními a školními dětmi (1. stupeň ZŠ)  
  
 1 dítě může využít doprovod (tam a zpět) max. 3x týdně 

 
 Písemná smlouva příjemce s rodiči dětí o poskytování služby, a to 

s aktualizací na každé pololetí  
 

 Vedení denní evidence doprovázených dětí 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 13 



Příměstské tábory  

 Zajištění péče o děti v době školních prázdnin 
 

  Může být realizováno jako samostatný projekt 
 

  Nelze realizovat souběžně s aktivitou 2. Doprovody na kroužky a 
zájmové aktivity  

 Tábory nesmí být pobytové 
 

  Doba konání omezena pouze na pracovní dny 
 

  Min. kapacita – 10 dětí  
 

 Písemná smlouva příjemce s rodiči dětí o poskytování služby  
Vedení denní evidence doprovázených dětí 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 14 



Společná doprava dětí do/ze školy, dětské skupiny 
a/nebo příměstského tábora  

 Určeno pro děti předškolního věku a žáky 1. stupně ZŠ 
 

 Lze realizovat jako samostatný projekt   
 Musí platit alespoň jedno z kritérií:  

» Neexistuje žádné spojení hromadnou dopravou  
» Neexistuje vhodné spojení ve vhodném čase (dítě by před/po 

čekalo více než 30 minut)  
» Návaznost spojů je komplikována (přestupy, čekání na 

jednotlivé spoje, interval mezi jednotlivými spoji je větší než 1 
hod.)  

  Lze provozovat pouze jako najatou službu 
 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 15 



Společná doprava dětí do/ze školy, dětské skupiny 
a/nebo příměstského tábora  

 Způsobilé náklady na doprovázející/pečující osoby během cesty – 
vždy u předškoláků; u žáků 1. stupně v odůvodněných případech  
 

  Písemná smlouva příjemce s rodiči dětí o poskytování služby, a 
to s aktualizací na každé pololetí  
 

 Vedení denní evidence doprovázených dětí  
 

 Povinnost dodržovat zákonné předpisy  
Autosedačky  
Bezpečnostní pásy 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 16 



Dětské skupiny 

 Vytvoření a provoz nových/transformace stávajících zařízení 
poskytujících péči o dítě od 1 roku do zahájení povinné školní 
docházky  

 Zapojení rodičů do pracovního proces 
 Obsah služby hlídání a péče o dítě:  

 Zajištění potřeb dítěte  
 Výchova  
 Rozvoj schopnosti a kulturních a hygienických návyků 

  Mimo domácnost dítěte   
 Pouze zařízení péče o děti provozována mimo režim školského 

zákona   
 Min. kapacita – 5 dětí; Max. kapacita – 24 dětí  
 V případě kombinace s dalšími aktivitami nutno rozlišit jednotlivé 

aktivity na úrovni položek rozpočtu již v Žádosti o podporu 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 17 



Vzdělávání pečujících osob 

 Zaměření na zlepšení přístupu pečujících osob na trh práce včetně 
výkonu samostatné výdělečné činnosti 
 
 Dosažené vzdělání by podpořeným osobám mělo usnadnit jejich uplatnění 

např. v dětských skupinách, dětských klubech, na příměstských táborech 
nebo jako OSVČ   

 
 Volba profesního vzdělávání:  

 
 Musí odpovídat potřebám podporované cílové skupiny  
 Musí mít vazbu na projektem deklarované pracovní uplatnění 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 18 



Povinná dokumentace 

 Písemná smlouva s rodiči dětí o poskytování služby 
(aktualizovaná na každé pololetí – u relevantních aktivit)  

   
 Evidence přítomnosti dětí  

 
  Doklady o vazbě rodičů (osob pečujících o děti ve společné 

domácnosti) na trh práce  
Frekvence dokládání – před přijetím dítěte do zařízení a 

aktualizace s každou monitorovací zprávou  
  
 !! Výdaje, které nebudou součástí projektu (např. stravné dětí), ale 

jsou nezbytné pro realizaci projektu je potřeba přesně definovat v 
projektové žádosti !! 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 19 



Podpořené osoby  

• Do indikátorů je možno započítat vždy jen jednoho z rodičů (příp. 
osob pečujících o dítě ve společné domácnosti)  
 

• Pokud je v zařízení více sourozenců nebo dítě využívá více služeb 
– podpořenou osobou je stále jen jeden z rodičů 
 

•  Pokud je dítě ve střídavé péči, započte se do podpořených osob 
jedna osoba z každé domácnosti, tj. dítě může navštěvovat dvě 
různá zařízení  
 

• Doporučení: Zařadit do indikátorů toho z rodičů, který je v 
nejvýhodnější pozici vzhledem k trhu práce 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 20 



Indikátory 

= nástroje pro měření dosažených efektů projektových aktivit 
 
• Indikátory výstupů 
• Indikátory výsledků 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 21 



Indikátory  se závazkem  

• Hodnoty, které jsou chápány jako závazek žadatele, kterého má 
dosáhnout díky realizaci projektu  

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 22 



Indikátory bez závazku  

 Hodnoty, které nepředstavují závazek žadatele, ale které je nutné 
sledovat (Žadatel má povinnost vyplnit cílovou hodnotu 
indikátorů, u nerelevantních je možno uvést hodnotu 0.) 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 23 



Způsobilost výdajů  

Věcná způsobilost 
 Informace ke způsobilým výdajům jsou k dispozici v kapitole 6. 

Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ 
 
 
 
 

Časová způsobilost 
 Náklady vzniklé v době realizace projektu 
 Datum zahájení realizace projektu nesmí předcházet datu vyhlášení 

výzvy MAS  

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 24 



Informace o způsobu podání žádosti o podporu 

 Žádost o podporu z OPZ se zpracovává v elektronickém formuláři 
v IS KP14+. Přístup do elektronických formulářů žádostí o 
podporu naleznete na adrese https://mseu.mssf.cz, orientujte se 
podle Operačního programu Zaměstnanost a identifikace, která je 
v části 1 této výzvy 
 
 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 25 

https://mseu.mssf.cz/


Hodnocení a výběru projektů 

Hodnocení a výběr projektů prochází těmito fázemi:  
 Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí, 
 Věcné hodnocení,  
 Výběr projektů.  

 
• Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí musí být dokončeno max. do 30 

pracovních dnů od uzávěrky příjmu žádosti. Věcné hodnocení je dokončeno max. do 50 
pracovních dní od provedení hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí. Do fáze 
výběru postupují pouze žádosti, které uspěly ve věcném hodnocení. Výběr projektů je 
dokončen max. do 30 dnů od dokončení věcného hodnocení žádostí v rámci této výzvy 
MAS.  

• Po každé fázi hodnocení je žadatel, jehož žádost o podporu byla vyloučena z dalšího 
výběru, upozorněn na možnost požádat nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne 
doručení informace o negativním výsledku o přezkum hodnocení.  

• Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy 
MAS. 

 
 www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 26 



Související odkazy 

 Umístění textu výzvy na webovém portále MAS  
• URL adresa: https://www.masvltava.cz/rozvojova-strategie-vltavotynska-2014-

2020-sclld/vyzvy-opz/ 
– Odkaz na pravidla pro žadatele a příjemce 

 Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených 
projektů platí pravidla obsažená v: 

• Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (odkaz na elektronickou verzi: https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-
zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767 ) 

• Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty se 
skutečně vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady (odkaz na 
elektronickou verzi: https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-
/dokument/797817 ) 

• Řídicí orgán je oprávněn pravidla v průběhu této výzvy MAS i během realizace 
projektů podpořených v rámci této výzvy aktualizovat. Aktuální verze těchto 
dokumentů jsou vždy k dispozici na: https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz 
Aktualizace pravidel není změnou této výzvy MAS. 
 

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 27 

https://www.masvltava.cz/rozvojova-strategie-vltavotynska-2014-2020-sclld/vyzvy-opz/
https://www.masvltava.cz/rozvojova-strategie-vltavotynska-2014-2020-sclld/vyzvy-opz/
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797817
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797817
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz


 
 
 

 
Děkuji za pozornost  

www.masvltava.cz, mas.vltava@seznam.cz, T: + 420 380 421 377 28 


	Slide Number 1
	PROGRAM SEMINÁŘE 
	Představení výzvy �Základní informace 
	Časové nastavení projektu 
	Termíny a alokace 
	Oprávnění žadatelé
	Cílové skupiny 
	Míra podopory – rozpad zdrojů financování 
	Míra podpory- rozpad zdrojů financování  
	Nepřímé náklady 
	Podporované aktivity 
	Zařízení péče o děti zajišťující péči o děti v době mimo školní vyučování
	Doprovody na kroužky a zájmové aktivity 
	Příměstské tábory 
	Společná doprava dětí do/ze školy, dětské skupiny a/nebo příměstského tábora 
	Společná doprava dětí do/ze školy, dětské skupiny a/nebo příměstského tábora 
	Dětské skupiny
	Vzdělávání pečujících osob
	Povinná dokumentace
	Podpořené osoby 
	Indikátory
	Indikátory  se závazkem 
	Indikátory bez závazku 
	Způsobilost výdajů 
	Informace o způsobu podání žádosti o podporu
	Hodnocení a výběru projektů
	Související odkazy
	Slide Number 28

